[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 17 » января 2023                                                                             № 20 - п
О внесение изменений в муниципальную
программу «Поддержка и развитие

коммунальных систем в муниципальном

образовании город Сорск», утвержденную

постановлением администрации города Сорска

от 30.09.2022 № 496-п
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации города Сорска № 168-п от 17.06.2021 года «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Сорска», администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие коммунальных систем в муниципальном образовании город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2022 №496-п, далее - Программа, следующие изменения:

а) в паспорте Программы в позиции «Объем бюджетных ассигнований» цифры «16100», «10000», «11600» заменить соответственно цифрами «25100», «19000», «20600».
б) Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить согласно приложению №1 к постановлению.
в) В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

- в абзацах первом, третьем цифры «16100», «11600», «10000» заменить соответственно цифрами «25100», «20600», «19000».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

И.о. главы города Сорска

                                      А.М. Кузьмин
Приложение №1

к постановлению администрации

от « 17 » января 2023г  № 20 -п

4. Перечень основных мероприятий Программы
	Наименование
	Базовый 2022 г.
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	ответственный исполнитель

	2023
	2024
	2025
	Итого

	Задача 1 Повышение надежности систем коммунального хозяйства.

	Разработка проектно-сметной документации для выполнения капитальных ремонтов систем коммунального комплекса. Проведение экспертиз.

	Администрация города Сорска, подрядные организации

	в том числе:

местный бюджет

	200
	300
	350
	850

	республиканский бюджет

	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1

	200
	300
	350
	850

	Задача 2. Повышение качества предоставления коммунальных услуг.

	Капитальный ремонт, ремонт систем коммунального комплекса(в том числе кап.ремонт участка тепловой сети ул.50 лет Октября-ул.Кирова)

	Администрация города Сорска, подрядные организации

	в том числе:

местный бюджет

	1400
	1800
	2050
	5250

	республиканский бюджет

	19000
	0
	0
	19000

	Итого по задаче 2

	20400
	1800
	2050
	24250

	Всего по программе

	20600
	2100
	2400
	25100

	Бюджет МО

	1600
	2100
	2400
	6100

	Бюджет РХ

	19000
	0
	0
	19000

Первый заместитель

главы города Сорска
А.М. Кузьмин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА